NATIONAL CAPITAL REGION PLANNING BOARD



FORM A

(See Rule 23)

NOTICE UNDER SUB-SECTION 1 OF SECTION 12 OF THE NATIONAL CAPITAL REGION PLANNING BOARD ACT, 1985 READ WITH RULE 23 OF THE NATIONAL CAPITAL REGION PLANNING BOARD RULES, 1985

Notice is hereby given that:-

- (1) (a) The Draft of the Regional Plan 2041 has been prepared and
 - (b) A copy thereof will be available for inspection in the office of the National Capital Region Planning Board situated at 1st Floor, Core-4 B, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi-110003 and for convenience of the public, also in the offices of the NCR Planning and Monitoring Cells as under on all working days from 11 a.m. to 3 p.m. till the date mentioned in para 3 hereinafter:
 - (i) Chief Coordinator Planner, NCR Planning & Monitoring Cell, Directorate of Town & Country Planning Deptt., Govt. of Haryana, 2nd Floor, Block-A, Nagar Yojna Bhawan, Plot No. 3, Sector-18 A, Madhya Marg, Chandigarh-160018.
 - (ii) Chief Town Planner (NCR), NCR Planning & Monitoring Cell, Town Planning Department, Govt. of Rajasthan, Nagar Niyojan Bhawan, Jawaharlal Nehru Marg, Jaipur-302004.
 - (iii) Chief Coordinator Planner, NCR Planning & Monitoring Cell, Housing & Urban Planning Deptt., Govt. of U.P., Nagar Nigam Bhawan, 2nd Floor, Navyug Market, Ghaziabad-201001.
 - (iv) Joint Director (UD), Urban Development Department (Planning Branch), Govt. of NCT Delhi, Yoga Hall, Behind Reception Block, I.P. Estate, Delhi Secretariat, New Delhi-110002.
 - (c) The Draft Regional Plan 2041, is available at weblink https://www.ncrpb.nic.in/drp2041.html
- (2) Objections and suggestions are hereby invited to the Draft Regional Plan 2041.
- Objections and suggestions may be sent in writing to the Member Secretary, National Capital Region Planning Board situated at 1st Floor, Core-4B, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi-110003 and/or may be emailed at ncrpb-ms@nic.in to reach on or before 7th January, 2022.

Any person making the objections or suggestions should also give his/her name and address.



Scan to know more

Member Secretary
National Capital Region Planning Board

Place: New Delhi Date: 09.12.2021



राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड

फॉर्म ए (नियम 23 देखें)

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड नियम, 1985 के नियम 23 के साथ पठित राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड अधिनियम, 1985 की धारा 12 की उप-धारा 1 के अधीन नोटिस,

एतद्द्वारा नोटिस दी जाती है:

- (1) (क) क्षेत्रीय योजना 2041 का मसौदा तैयार कर लिया गया है; तथा
 - (ख) इसकी एक प्रति कार्यालय राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड अवस्थित प्रथम तल, कोर-4 बी, इंडिया हैबिटेट सेंटर, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003 में निरिक्षण के लिए उपलब्ध है तथा आम जनता की सुविधा के लिए एनसीआर प्लानिंग एवं मॉनीटरिंग सेल के कार्यालयों में भी निम्नलिखित पैरा 3 में निर्देशित तिथि तक सभी कार्य दिवसों पर पूर्वा. 11 बजे से अप. 3 बजे तक उपलब्ध है:
 - (i) चीफ कोऑर्डिनेटर प्लानर, एनसीआर प्लानिंग एंड मॉनिटरिंग सेल, नगर एवं ग्राम नियोजन निदेशालय, हरियाणा सरकार, दूसरी मंजिल, ब्लॉक-ए, नगर योजना भवन, प्लॉट नंबर 3, सेक्टर-18 ए, मध्य मार्ग, चंडीगढ़-160018
 - (ii) चीफ टाउन प्लानर (एनसीआर), एनसीआर प्लानिंग एंड मॉनिटरिंग सेल, टाउन प्लानिंग डिपार्टमेंट, राजस्थान सरकार, नगर नियोजन भवन, जवाहरलाल नेहरू मार्ग, जयपुर-302004
 - (iii) चीफ कोऑर्डिनेटर प्लानर, एनसीआर प्लानिंग एंड मॉनिटरिंग सेल, आवास एवं नगर नियोजन विभाग, उत्तर प्रदेश सरकार, नगर निगम भवन, दूसरी मंजिल, नवयुग मार्केट, गाजियाबाद-201001
 - (iv) संयुक्त निदेशक (यूडी), शहरी विकास विभाग (योजना शाखा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, योगा हाल, रिसेप्शन ब्लॉक के पीछे, आई.पी. एस्टेट, दिल्ली सचिवालय, नई दिल्ली-110002
 - (ग) क्षेत्रीय योजना 2041 का मसौदा वेबलिंक https://www.ncrpb.nic.in/drp2041.html पर उपलब्ध है।
- (2) एतद्द्वारा क्षेत्रीय योजना 2041 के प्रारूप पर आपत्तियां तथा सुझाव आमंत्रित किए जा रहे हैं।
- (3) आपित्तयां तथा सुझाव लिखित में 7 जनवरी, 2022 तक अथवा इससे पूर्व सदस्य सिचव, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड, प्रथम तल, कोर-4 बी, इंडिया हैबिटेट सेंटर, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003 के पास भेज सकते हैं और / अथवा ncrpb-ms@nic.in पर ईमेल किए जा सकते हैं।

आपत्ति तथा सुझाव भेजने वाले व्यक्ति को अपना नाम और पता भी देना चाहिए ।



अधिक जानकारी के लिए स्कैन करें

सदस्य सचिव

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड

स्थान : नई दिल्ली दिनांक: 09.12.2021